1

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /KH-SNN

Đồng Tháp, ngày       tháng      năm 2022

KẾ HOẠCH

Hội thảo đánh giá kết quả xây dựng Kế hoạch Phát triển

ngành hoa kiểng tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2022 – 2025

Căn cứ Quyết định số 765/QĐ-UBND ngày 14/7/2022 của Ủy ban nhân

dân Tỉnh về việc Phê duyệt Đề cương và dự toán xây dựng Kế hoạch Phát triển

ngành hoa kiểng tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2022 – 2025;

Căn cứ Quyết định số 980/QĐ-UBND ngày 30/8/2022 của Ủy ban nhân

dân Tỉnh về việc Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu Gói thầu Lập Kế hoạch

phát triển ngành hoa kiểng tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2022 – 2025.

Ngày 01/12/2022, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã tổ chức Hội

thảo lấy ý kiến góp ý của các sở, ngành, địa phương và các đơn vị có liên quan

về ý kiến góp ý dự thảo Kế hoạch phát triển ngành hành hoa kiểng tỉnh Đồng

Tháp giai đoạn 2022-2025;

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xây dựng kế hoạch Hội thảo lấy

ý kiến các sở, ngành, Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố nghiệm thu kết quả xây

dựng Kế hoạch phát triển ngành hoa kiểng tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2022 –

2025.

I. MỤC ĐÍCH

Hội thảo nhằm đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ xây dựng Kế hoạch

phát triển ngành hoa kiểng tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2022 – 2025 theo Đề

cương đã được phê duyệt tại Quyết định số 765/QĐ-UBND ngày 14/7/2022 của

Ủy ban nhân dân Tỉnh.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, HÌNH THỨC HỘI THẢO

1. Nội dung: Hội thảo lấy ý kiến đánh giá nghiệm thu Kế hoạch phát triển

ngành hoa kiểng tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2022 – 2025.

2. Thời gian: 8 giờ, ngày 31/12/2022 (Thứ 7).

3. Địa điểm: Tại Hội trường Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

4. Hình thức tổ chức: Trực tiếp

5. Chủ trì: Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ: (Phụ lục 1 kèm theo)

IV. CHƯƠNG TRÌNH LÀM VIỆC (Phụ lục 2 kèm theo)

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Sở

2

- Chuẩn bị Hội trường dự tại Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

- Phát hành Kế hoạch Hội thảo đến các cơ quan, đơn vị và doanh nghiệp.

- Chuẩn bị hậu cần nước uống, trái cây...

2. Trung tâm Ứng dụng nông nghiệp công nghệ cao

- Giao Trung tâm Ứng dụng nông nghiệp công nghệ cao phối hợp với đơn

vị tư vấn Báo cáo dự thảo Kế hoạch phát triển ngành hoa kiểng tỉnh Đồng Tháp

giai đoạn 2022 – 2025.

- Liên hệ xác nhận đại biểu tham dự Hội thảo gửi về Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn (qua phòng Kế hoạch – Tài chính) trước 30/12/2022 ngày.

3. Đề nghị đơn vị tư vấn (Trung tâm Nghiên cứu và Phát triển Hoa,

Cây cảnh - Viện nghiên cứu Rau quả)

Chủ trì phối hợp với Trung tâm Ứng dụng nông nghiệp công nghệ cao

hoàn trình bày dự thảo báo cáo và hoàn thiện báo cáo (nếu có) theo ý kiến góp ý

tại Hội thảo sau 05 ngày làm việc kết thúc Hội thảo.

Kế hoạch này thay thư mời. Các đại biểu tham dự Hội thảo xác nhận qua

Trung tâm Ứng dụng nông nghiệp công nghệ cao (Điện thoại: 0277.3873750)

trước ngày 29/12/2022./.

Rất mong đại diện các đơn vị tham dự đầy đủ để buổi hội thảo đạt kết quả

tốt./.

 Nơi nhận:
- Như Phụ lục 1;

- GĐ và PGĐ Sở;

- Chánh VP;

- VP Sở (xếp lịch);

- Lưu: VT, KHTC(Huong).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Quốc Điền

3

Phụ lục 1

THÀNH PHẦN THAM DỰ

(Kèm theo số:      /KH- SNN ngày /12/2022 của Sở Nông nghiệp và PTNT)

TT

THÀNH PHẦN THAM DỰ
Số lượng

đại biểu

I Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 7

1 Lãnh đạo Sở 1

2  Trung tâm Ứng dụng nông nghiệp công nghệ cao 1

3 Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật 1

4 Chi cục Phát triển nông thôn 1

5 Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp và Nước sạch nông thôn 1

6
Lãnh đạo Văn Phòng Nông thôn mới và Tái cơ cấu ngành

nông nghiệp

1

7  Phòng Kế hoạch – Tài chính 1

II Mời đại diện lãnh đạo sở, hội ngành hàng Tỉnh 9

1 Sở Khoa học và Công nghệ 1

2 Sở Thông tin và Truyền thông 1

3 Sở Tài nguyên và Môi trường 1

4 Sở Công thương 1

5 Sở Kế hoạch và Đầu tư 1

6 Sở Xây dựng 1

7 Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn

1

8 Hội ngành hàng Sen Đồng Tháp 1

9 Công ty Công minh Cây xanh 1

4

TT

THÀNH PHẦN THAM DỰ
Số lượng

đại biểu

III UBND huyện, thành phố 10

1 Lãnh đạo UBND huyện, thành phố Cao Lãnh, Sa Đéc, Lai

Vung, Lấp Vò.

4

2
Lãnh đạo Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn/Phòng

Kinh tế huyện, thành phố: Cao Lãnh, Sa Đéc, Lai Vung, Lấp

Vò.

4

3 Lãnh đạo Trung tâm Dịch vụ thành phố Sa Đéc và thành

phố Cao Lãnh

2

IV Đơn vị tư vấn 4

1 Trung tâm Nghiên cứu và Phát triển Hoa, Cây cảnh - Viện

Nghiên cứu rau quả

5

Tổng cộng 31

Phụ lục 2

CHƯƠNG TRÌNH LÀM VIỆC
(Kèm theo Kế hoạch số:             /KH-SNN ngày     /   /2022 của Sở Nông nghiệp và PTNT)

THỜI GIAN

Ngày

/12/2022

NỘI DUNG

THỰC HIỆN

08h00-08h05 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu TT ƯDNNCNC

08h05 – 09h35 Thông qua dự thảo Kế hoạch Tái cơ

cấu ngành hàng Hoa kiểng đến năm

2025

Đơn vị tư vấn

09h35 – 09h45 Nhận xét, đánh giá của các thành viên

phản biện
Chủ trì Hội thảo

09h45-10h00

Giải lao
Trung tâm Ứng dụng

nông nghiệp công nghệ

cao phối hợp Văn

phòng Sở

10h00 – 11h00 Thảo luận, góp ý của đại biểu
Mời phát biểu (mỗi

lượt phát biểu của đại

biểu khoảng 5 phút)

11h00 – 11h10 Ý kiến giải trình của đơn vị tư vấn Đơn vị tư vấn

11h10 – 11h15 Kiểm phiếu đánh giá Chủ trì Hội thảo

11h15 – 11h30 Ý kiến Kết luận của Chủ trì Hội thảo   Chủ trì Hội thảo

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-12-28T14:55:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Lê Quốc Điền<lqdien.snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-28T16:58:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-28T16:58:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-28T16:58:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-28T16:59:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!